錦潤管理コンサルティング有限責任公司
[bookmark: _GoBack]お客様各位：
日産訓MTP＆TWIセミナー開催のご案内

１、「MTP紹介―管理者基本的な姿勢」
　　　　　日本産業訓練協会　研修部長　山口和人
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　講師　蔡錦（通訳）

２、「TWI-JR仕事関係紹介（やる気にさせる人への接し方）」
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　講師　左娜、朱永新

３、「TWI-JI仕事指導紹介（必ず覚える仕事の教え方）」
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　講師　蔡錦

拝啓　時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素より弊社をご愛顧いただき、厚くご礼申し上げます。
この度上記内容をテーマに「日産訓MTP&TWIセミナー」を開催させていただきます。
中国経済が「新常態」という穏やかな成長状態になっているとともに、企業業界間の競争もますます激しさを増しております。企業の高速発展を実現するために、人の無限の潜在力を利用し、人材育成する上に、産業の標準化、プログラム化の管理も必要です。アメリカで開発され、日本で約７０年間発展を重ね、日本の数多くの成功企業に利用されたMTPとTWIの紹介セミナーを開催致します。

ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

誠にお手数ですが、ご出欠につきまして、別紙5にて2月16日（木）までにご連絡いただきますようお願いいたします。本件につきご不明の点等がございましたら、お気軽に弊社担当者までご紹介下さい。
敬具
【セミナーお問い合わせ先】
錦潤管理コンサルティング有限公司　蔡
E-Mail:plltdl@163.com
TEL:176-0080-7785
申し込み締切日：2017年2月16日（木）

（別紙１）

１、会場：
　　日時　　2017年２月20日（月）　13:３0-17:00
　　場所　　大連開発区凯伦ホテル　２階　聚賢斋
　　　　　　電話：0411－87621188

２、セミナー内容
２－１「MTP紹介―管理者基本的な姿勢」
　　　　　日本産業訓練協会　研修部長　山口和人
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　主幹講師　蔡錦（通訳）

２－２「TWI-JR仕事関係紹介（やる気にさせる人への接し方）」
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　講師　左娜、朱永新

２－３「TWI-JI仕事指導紹介（必ず覚える仕事の教え方）」
　　　　　錦潤管理コンサルティング有限公司　主幹講師　蔡錦

３、参加対象者：総経理、人事部部門長、興味を持っている方

４、言語：日本語・中国語

５、参加費：無料

６、参加収益
6－1　日本の成功企業が人材育成で70年活用した経験の理解
6－2　元々の日本産業訓練協会品質保証の研修を体験
6－3　MTPとTWI２コースの教材を無料配布
6－4　2017年度各種研修に無料参加の機会を提供

（別紙２）
1、 講座紹介
（１）MTP紹介
対象者：管理的立場にある方、管理者候補の方
MTPは管理者に必要とされる、組織運営に関する原理・原則を身につける体系的且つ実践的なプログラムです。日本のＭＰＴインストラクターは約4000人が日本産業訓練協会により認定されており、日本で実施されている数多くの管理研修の原点となっている講座です。管理者をもって主体的に行動する管理者の養成研修として、アジア諸国でも高く評価されております。

（２）TWI紹介
対象者：第一線監督者を指導する立場の方、監督者・グループリーダーなど
TWIは監督者教育の「原点」として、世界的に普及しているプログラムです。日本で半世紀を超える訓練指導の結果、現在500万人以上の人に受講されています。
TWIは四つの講座が含まれています。TWI-JI「必ず覚える仕事の教え方」、TWI-JR「やる気にさせる人への接し方」、TWI-JM「誰でもできる改善の仕方」、TWI-JS「災害をなくす安全作業のやり方」。

MTPとTWIは第二次世界大戦後にアメリカから日本に導入された講座です。今まで約70年の古くからの歴史があり、数多く成功企業（トヨタ、日立、キャノン、ブリヂストン、三菱電機、筑波大学附属病院、日本たばこ産業、デンソー、川崎重工業）などが長期継続的に研修を実施しています。

2、 一般社団法人日本産業訓練協会紹介
一般社団法人日本産業訓練協会「略称：日産訓」は第二次世界大戦後、産業経済復興の担い手となる人材の早期・大量育成を目的に、当時の通産省（現経済産業省）、労働省（現厚生労働省）、日経連（現経団連）が中心となり、1955年10月設立されました。MTPとTWIを中心に、認定インストラクターだけでも2万５千名に達し、養成された各企業内インストラクターの指導による受講者は数百万人とも推定され、日本の企業内研修の基礎作りを担ってきました。

3、 中国TWI/MTP研究会の紹介
日本産業訓練協会のTWI-MTP企業管理理念に賛同し、且つTWI―MTP講座を数年続けて受講した企業と日本産業訓練協会から認証された独立講師が共同で設立した非利益組織である。中国でおいて、TWI-MTPのインストラクター講師認定と企業内の研修を担った組織である。
（別紙３）
講師紹介
１、山口 和人（ヤマグチ　カズト）
現職：一般社団法人日本産業訓練協会　研修部長　主幹講師
資格：一級販売士、中小企業診断士
指導資格：
・ＭＴＰ(管理者研修ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ) インストラクター養成講座指導者、トレーナ
・ＴＷＩ－ＪＩ、ＪＲ、ＪＭ、ＪＳ各トレーナー養成講座指導者、トレーナー
・中堅社員研修コースインストラクター養成講座指導者、インストラクター
・若手社員研修（WSTC）研修コースインストラクター養成講座指導者
・新入社員実務・接遇研修インストラクター養成講座指導者　　など
経歴：
明治大学法学部法律学科卒業
東京出版販売㈱（現㈱トーハン）人事部能力開発課長、総務人事部長、
㈱中央社出向（経営戦略室部長）、
㈱トーハン　取引部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ兼経営支援室ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ
主な指導企業（五十音順）
㈱浅野研究所、いすず自動車(株)、茨城県経営者協会,岩手県経営者協会、ＮＯＫ㈱
AGCグラスプロダクツ(株)、(財)関東電気保安協会、鹿児島県経営者協会、
㈱キヤノンコンポーネンツ、京三電機㈱、㈱クボタ、検査開発㈱、佐賀県庁、
ＣＰＣ（台湾）、上海能盟（中国）、㈱JR東日本パーソネル、㈱シジシージャパン、
ＪＵＫＩ㈱、住友化学㈱、(国)筑波大学附属病院、㈱ティー・アンド・ジー、㈱トーハン、東京ガス㈱、東京都総合健康保険組合協議会、同和通運㈱、(独)日本原子力研究開発機構、日本CMK㈱、日本たばこ産業㈱、日本年金機構、日本ピストンリング㈱、㈱NESI、㈱ブリヂストン、ホンダ開発㈱、(国)山形大学、山口県労働協会、㈱ヤグチ

２、蔡 錦
現職：錦潤管理コンサルティング有限公司　主幹講師
資格：高級人力資源管理師、高級企業培訓師
指導資格：
・ＴＷＩ－ＪＲトレーナー養成講座指導者
・ＭＴＰ(管理者研修ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ) インストラクター養成講座（中国）指導者、トレーナ
・ＴＷＩ－ＪＩ、ＪＲ、ＪＭ、ＪＳ各トレーナー
・「服従力」本の著者、服従力講座養成講座指導者、トレーナ
・PTT国際講師育成講座トレーナ（企業内部講師の育成と企業研修体系の設立）
経歴：法学修士
富士塑料、GE、ソフトウェパーク、海輝ソフト、みずほ銀行などの勤務
主な指導企業：
日立（中国）、松下電気、大金空調、GE、HP、柳工集団、大連港集団、中国一重、90教育集団、前沿商学院、58同城、中国銀行、中国工商銀行、中国農業銀行、中国建設銀行、吉林銀行、中信銀行、斉魯銀行、太平洋保険、民生保険、平安保険、中国移動、NOKIA、OPPO、中華英才、共興達ソフト、環嘉集団、大連ボラーティア協会

３、左 娜
現職：錦潤管理コンサルティング有限公司　講師
資格：高級企業培訓師
指導資格：
・ＭＴＰ(管理者研修ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ) トレーナ
・ＴＷＩ－ＪＲトレーナー
・MBTIトレーナ
・得意講座：コミュニケーション、交渉スキル、ピラミッド原理、スピーチスキル
経歴：MBA修士
GE、IBM、Accentureなど勤務
主な指導企業：
　GE, Accenture、IBM、山東黄金、ソフトフェパーク、共興達ソフト

４、朱永新
現職：錦潤管理コンサルティング有限公司　講師
資格：高級人力資源管理師、高級企業培訓師
指導資格：
・ＭＴＰ(管理者研修ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ) トレーナ
・ＴＷＩ－ＪＲトレーナー
・得意講座：安全、生産管理
経歴：MBA修士
20年石化企業経験
主な指導企業：
共興達ソフト、栄盛石化
（別紙4）

2017年度研修の計画

	番号
	月
	日付
	研修名
	類型

	1
	3月
	3月10日～11日
	TWI-JR
	普通クラス

	2
	4月
	4月5日～6日
	TWI-JR
	普通クラス

	3

	4月15日～26日
	MTP―TTT
	インストラクター

	4
	5月
	5月5日～6日
	MTP10会合版
	普通クラス

	5

	5月10日～11日
	TWI-JM
	普通クラス

	6

	5月22日～5月27日
	TWI-JR
	インストラクター

	7
	6月
	6月6日～７日
	TWI-JI
	普通クラス

	8

	6月16日～18日
	MTP17会合版
	普通クラス

	9

	6月24日～25日
	TWI-JS
	普通クラス

	10
	7月
	7月6日～8日
	MTP17会合版
	普通クラス

	11

	7月12日～13日
	TWI-JR
	普通クラス

	12
	８月
	8月1日～12日
	MTP―TTT
	インストラクター

	13
	9月
	9月6日～7日
	TWI-JI
	普通クラス

	14

	9月16日～17日
	TWI-JS
	普通クラス

	15
	10月
	10月11日～12日
	TWI-JR
	普通クラス

	16

	10月20日～21日
	TWI-JI
	普通クラス

	17

	10月26日～27日
	MTP10会合版
	普通クラス

	18
	11月
	11月6日～17日
	MTP―TTT
	インストラクター

	19

	11月25日～26日
	MTP10会合版
	普通クラス

	20
	12月
	12月6日～7日
	TWI-JI
	普通クラス

	21

	12月16日～17日
	MTP10会合版
	普通クラス

	22

	12月23日～27日
	TWI-JI
	インストラクター

（別紙5）

日産訓MTP＆TWIセミナー出席確認票

※　下記の必要事項をご記入ください。
会社名：

氏名：

職位：

電話番号：

eメールアドレス：

■開催する｢日産訓MTP&TWIセミナー｣の内容について、ご自由にコメントしてください。

当該「日産訓MTP&TWIセミナー出席確認票」をplltdl@163.comにご送付くださいますようお願い申し上げます。